
Senter for forebygging av selvmord i Nord-Norge er organisert
under Psykiatrisk forsknings- og utviklingsavdeling ved
Universitetssykehuset Nord-Norge (UNN). Det nasjonale
undervisningsprogrammet VIVAT er fra september 2004 lagt
organisatorisk inn under senteret, og fagmiljøene trekker
veksler på hverandre i det daglige arbeidet.

Ansatte ved senteret i Nord:

Hans Lander
er fagkonsu-
lent og leder.

Ann-Karin Furskognes er nyansatt spesial-
konsulent og sosiolog. Hun har tidligere
arbeidet fire år med rehabilitering av unge
mennesker med schizofreni og rusproblematikk,
samt vært prosjektleder for prosjektet
"Aktive pårørende" i to år.

Harriet Johansen er ansatt som konsulent og kontormedarbeider
i 10 % stilling.

Virksomhet:

Senteret arbeider med å sikre gode oppfølgings- og behandlings-
rutiner i helsetjenesten i regionen for mennesker i selvmords-
krise og for etterlatte etter selvmord. Viktig fokus er psykisk
helsevern, der vi arbeider med kompetanseheving og kvalitets-
sikring i psykiatriske sykehus og DPSer. Senteret støtter arbeid
med å innføre dialektisk atferdsterapi (DBT) i landsdelen som
et behandlingstilbud, for tiden i Fauske/Bodø og Tromsø. Vi
støtter også arbeid i somatiske sykehus knyttet til oppfølging
av mennesker etter selvmordsforsøk. Det pågår for tiden en
evaluering av eksisterende rutiner i somatiske sykehus i Helse
Finnmark.
Andre oppgaver er arbeid med etterlatte etter selvmord og
samarbeid med LEVE (Landsforeningen for etterlatte ved
selvmord). Vi arrangerer videre ulike seminar og konferanser
og tar enkeltstående undervisningsoppdrag i utdanningsinstitu-
sjoner, kommuner m.m.

Vi kan nås på følgende måter:
Senter for forebygging av selvmord i Nord-Norge
UNN, Åsgård, Postboks 6124, 9291 Tromsø
Telefon: 77 62 78 19  /  Telefaks: 77 62 75 30
E-post: selvmord@unn.no
Internett: www.unn.no/selvmord

Senter for forebygging av selvmord i Nord-Norge

Ingrid Nesje
er fag-
konsulent.

Regionalt ressurssenter for selvmordsforskning og -forebygging i Midt-Norge

Regionalt ressurssenter for selvmordsforskning og –forebygging
i Midt-Norge er lokalisert  i Trondheim og organisert under
NTNU, Det medisinske fakultet, Institutt for nevromedisin.

Ansatte ved senteret i Midt-Norge:

Venke Aarethun er ansatt
som leder.
venke.aarethun@medisin.ntnu.no

Bente Espeland er ansatt
som rådgiver.
bente.espeland@medisin.ntnu.no

Siri Aakre Kolstad er ansatt som sekretær i 20 % stilling.

Virksomhet:
Senteret arbeider mye med undervisning og veiledning rettet
mot første- og andrelinjetjenesten, høgskoler, videregående
skoler og andre.

Et sentralt område det siste året har vært psykisk helsevern,
hvor vi har jobbet i forhold til kompetanseheving og kvalitets-

sikring. I samarbeid med professor Heidi Hjelmeland, SVT,
NTNU, har vi startet en undersøkelse blant ansatte i psykisk
helsevern om holdninger til selvmord. Vi deltar også i multisen-
terstudien ”Et bedre liv”, som er et behandlingsprogram for
mennesker med samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse.
Databearbeiding og revidering/utvidelse av programmet er i
god gjenge.

Vi vil satse mer spesifikt i forhold til russektoren og de som
jobber med psykosepasienter i regionen. Sammen med Psykia-
trisk Poliklinikk Øya vil vi jobbe med etablering av behandlings-
kjeder og bruk av individuelle planer. Et annet viktig satsnings-
område er å styrke og utvide nettverket i regionen. Vi vil bygge
opp et nettverk innen forebygging i skolesektoren, og plan-
legger en konferanse om selvmordsforebygging blant ungdom.

Palestine Red Cresent Society har bedt oss om å undervise i
selvmordsforebyggende arbeid for helsearbeidere i Palestina,
både på Vestbredden og i Gaza.

Ta kontakt med oss:
Regionalt ressurssenter for selvmordsforskning og forebygging,
MTFS, INM, 7489 Trondheim.

Besøksadresse: Østmarkveien 15, 7041 Trondheim.

Telefon: Espeland:  73 86 46 49
              Aarethun: 73 86 46 85
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Regionale ressursmiljøer for
selvmordsforebygging og -forskning

http://www.med.uio.no/ipsy/ssff/suicidologi/innholdsfortegnelser/2005-nr1.html


Ressursmiljø for forebygging av selvmord i helseregion Vest
er organisert som et nettverk med stillinger i 3 av de 4
helseforetakene.

Ansatte i ressursmiljø Vest:

Målfrid Litlere er tilknyttet
Helse Bergen og har
koordinatorfunksjon for regionen.
malfrid.litlere@helse-bergen.no

Gudrun Austad er prosjektleder (50 %)
i Helse Stavanger og er administrativt
knyttet til Psykiatrisk klinikk ved
Stavanger Universitetssjukehus (SUS).
gau@sir.no

Else-Helen Stokkvik er prosjektleder
(50 %) i Helse Fonna og er administrativt
knyttet til Psykiatrisk klinikk ved
Haugesund sjukehus.

            else.helen.stokkvik@helse-fonna.no

Virksomhet:
Ressursmiljøet arbeider i hovedsak med integrering og kvalitets-
sikring av rutiner for pasienter innlagt i sykehus med selvpå-
skade/forgiftning, for å sikre disse et oppfølgingstilbud. Vi sam-
arbeider med og gir veiledning og undervisning til sykehus,
kommuner og bydeler. Andre kompetansehevende tiltak er
Forebyggingsforum og øvrige seminarer som arrangeres i
Stavanger, Haugesund og Bergen. I Helse Bergen er et arbeid
igangsatt for å utarbeide selvmordsforebyggende retningslinjer
innad i barne- og ungdomspsykiatrien og mellom ulike nivåer
som samhandler i forhold til selvmordsutsatte barn og unge.
SIPEA-prosjektet, en forløpstudie av selvmordsutsatte pasienter
som innlegges i psykiatrisk akuttmottak, drives av Psykiatrisk
divisjon, Helse Bergen. Intervju med pasienter starter våren
2005. En annen viktig oppgave er arbeidet med etterlatte, for
å bedre ivaretakelsen av dem i den akutte fasen. Vi samarbeider
med LEVE (Landsforeningen for etterlatte ved selvmord),
Rogaland og Hordaland Fylkeslag, og 14. mars i år var vi med
på å oppnevne interimstyre for et nytt lokallag av LEVE i
Helse Fonna.

Ta kontakt med oss:

Målfrid Litlere, Tiltak mot selvmord
Lungebygget, Haukeland universitetssykehus,
5021 Bergen   tlf. 55976694
E-post: malfrid.litlere@helse-bergen.no

Ressursmiljø for forebygging av selvmord i helseregion Vest

Regionssenter for selvmordsforebygging i Helse Øst
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Det regionale senteret for selvmordsforebygging (RSSF-HØ)
i Helse Øst RHF er forankret ved Aker universitetssykehus
HF, Klinikk for psykiatri, og har lokaler på Gaustad i Oslo.

Ansatte ved senteret er:

Virksomhet:

RSSF-HØ arbeider aktivt med å få på plass en desentralisert
organisasjonsstruktur. Senteret har en sentral stab på Gaustad
(3 stillinger), og det legges i tillegg opp til en hel stilling for
ressursperson i selvmordsforebygging i hvert av regionens

8 helseforetak. Ambisjonen er at samtlige stillinger skal være
besatt i løpet av 2005.

RSSF-HØ skal bidra til bedre behandling og ivaretakelse av
mennesker med selvmordsproblematikk som møter psykisk
helsevern. Det fokuseres på utviklings- og evalueringsprosjekter
og på kompetanseoverførende tiltak for spesialisthelsetjenesten
og kommunehelsetjenesten. Senteret har tatt utgangspunkt i
psykiatri og igangsatt kartleggings-, evaluerings- og kvalitetsut-
viklingsprosjekter ved Aker UHF, Sykehuset Innlandet HF og
Diakonhjemmet sykehus AS. Dette arbeidet omfatter barne-
og ungdomspsykiatrien, voksenpsykiatrien og kommune- og
bydelshelsetjenesten.

RSSF-HØ ønsker også å fokusere på selvmordsforebyggende
tiltak utenfor psykisk  helsevern. Ulike forskningsprosjekter
er under planlegging, og det søkes å etablere et samarbeid med
andre relevante aktører på området både når det gjelder plan-
legging og gjennomføring av prosjekter.

RSSF-HØ fokuserer på kunnskapsbasert kompetanseheving,
ressursskaping, samarbeid og vekst.

Vi kan nås på følgende måter:

Regionssenter for selvmordsforebygging, Helse Øst RHF
Sognsvannsvn. 21, Bygning 12, 0320 Oslo

Telefon: 22 92 34 00

E-post: roar.fosse@medisin.uio.no
n.p.reinholdt@medisin.uio.no

Roar Fosse,
leder

Nils Petter
Reinholdt,
nestleder

Astrid Berge
Norheim,
spesial-
rådgiver

Anne Brager-
Larsen Trana,
spesialrådgiver

Nina Baastad er ansatt som prosjektmedarbeider.
Georg Schjelderup er tilknyttet senteret i en bistilling.
Annie Norevik tiltrer som spesialrådgiver 1. mai.


